
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000145_2024_delibera_firmata.pdf Moretti Laura; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zattoni Elena
354739E909256C76902FC478B443820AA
42266C759B3BC327098B370781F0C17

DELI0000145_2024_Allegato1.pdf: Zattoni Elena; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

80D544C969471D2A11DC5A23F9BD2625
4A599556F64427C8ED79F2BAA1CCED3D

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Elena Zattoni - UOC CRAV CENTRALE REGIONALE ACQUISTI PER LA
REGIONE DEL VENETO che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali, formali e
di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Fornitura di ausili di Serie di cui all’Elenco 2B dell’Allegato 5 del Nuovo
Nomenclatore Tariffario (DPCM 12 gennaio 2017) in fabbisogno alle Aziende
Sanitarie della Regione del Veneto - Seconda tranche. Rinnovo annuale delle
convenzioni con le Ditte Vimec S.r.l. e Officina Ortopedica Ferrero S.r.l.

OGGETTO:

20/03/2024 11:42DATA:

0000145NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Fornitura di ausili di Serie di cui all’Elenco 2B dell’Allegato 5 del Nuovo Nomenclatore
Tariffario (DPCM 12 gennaio 2017) in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del
Veneto - Seconda tranche. Rinnovo annuale delle convenzioni con le Ditte Vimec S.r.l. e
Officina Ortopedica Ferrero S.r.l.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOS Area Farmaceutica, Dott.ssa Elena Zattoni, quale
sostituto del Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del procedimento, che ha
riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
La L.R. n. 19 del , “Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato25/10/2016
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero”. Disposizioni per l’
individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”, ha istituito l’Azienda per la
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione Veneto n. 1771 del 

.2/11/2016
 
Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, c. 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g), punto
1), “gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica, previa
valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione del Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, co. 1,
D.L. n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014
 
Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del ,27/11/2017 6/12/2017
“Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2, co. 1,
lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo trasferimento
ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del Veneto in1/01/2018
dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti centralizzati
posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR – CRAV.
 



pag.2

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 182 del  è stata disposta l’aggiudicazione della26/03/2021
“Procedura aperta telematica per la fornitura di Ausili di Serie Elenco 2B dell’Allegato 5 del Nuovo
Nomenclatore Tariffario (DPCM 12 gennaio 2017) in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del
Veneto - Seconda Tranche”, nel dettaglio alla Ditta Vimec S.r.l. dei lotti nn. 3 e 4 e alla Ditta Officina
Ortopedica Ferrero S.r.l., dei lotti nn. 1, 2, 7 e 8, mentre i lotti 5 e 6, risultati deserti, sono stati inseriti nell’
ambito di diversa procedura regionale, denominata “Procedura aperta telematica per la fornitura, mediante
accordo quadro, di Ausili di Serie Elenco 2B dell’Allegato 5 del Nuovo Nomenclatore Tariffario (DPCM 12
gennaio 2017) in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto – Quarta Tranche” e
aggiudicati con Deliberazione del Direttore Generale n. 280 del .08/05/2023

Conseguentemente, si è proceduto alla stipula con gli aggiudicatari delle relative convenzioni, con durata
biennale e opzione di rinnovo annuale. Atteso l’approssimarsi della scadenza contrattuale, sono state
interpellate le ditte fornitrici Vimec S.r.l. (per il lotto n. 4, considerato che per il lotto n. 3 non erano previsti
rinnovo e proroga) e Officina Ortopedica Ferrero S.r.l., (per i lotti nn. 1, 2, 7 e 8), che si sono rese
disponibili al rinnovo previo adeguamento prezzi come da comunicazioni conservate agli atti.

La procedura di rinnovo di cui sopra, è stata trasmessa alla CRITE per la relativa disamina in data 
 e successivamente esaminata nel corso della seduta della stessa del , ottenendo,22/09/2023 18/12/2023

in ottemperanza al disposto dell’art. 3 del sopracitato Regolamento regionale n. 5 del , parere6/12/2017
favorevole da parte della stessa commissione (nota prot. n. 663 dell’ ) con l’indicazione di “ 11/01/2024
verificare la possibilità di abbassare il costo del Lotto 2. In alternativa, verificare i reali fabbisogni delle
aziende sanitarie per tale ausilio, stimati nella prima aggiudicazione, che siano congrui rispetto alle
necessità delle aziende (ed eventualmente ridurre tali fabbisogni), anche alla luce della nuova procedura di

”.gara in itinere
 
La UOC CRAV ha svolto, pertanto, una verifica dei consumi presso alcune Aziende Sanitarie
rappresentative e dall’analisi il fabbisogno espresso in gara è risultato congruo rispetto alle necessità
aziendali. Alla luce di un ulteriore benchmark svolto in ottemperanza al succitato parere, si è ritenuto di
poter abbassare il prezzo del lotto 2, sub A) sollevatore fisso a bandiera a sollevamento elettrico ad €
2.000,00, revisione accettata da Officina Ortopedica Ferrero S.r.l. in data   nota agli atti.22/02/2024 giusta
 
Sulla scorta di quanto sopra pertanto, si ritiene opportuno e necessario disporre l’esercizio della succitata
opzione prevista dalla documentazione di gara e, per l’effetto, autorizzare il rinnovo dei contratti stipulati
con le citate ditte aggiudicatarie di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 182 del , per l’26/03/2021
importo complessivo annuale di € 666.366,26 IVA esclusa, di cui € 151.181,10 IVA esclusa, per la Ditta
Vimec S.r.l., e € 515.185,16 IVA esclusa, per la Ditta Officina Ortopedica Ferrero S.r.l.
 



pag.3

Azienda Zero provvederà ad espletare gli adempimenti relativi alla stipula delle rinnovate convenzioni,
sulla base delle nuove quotazioni unitarie riformulate a seguito della revisione prezzi concessa,
comprensiva dei prezzi unitari delle opzioni relative al lotto n. 4, come da Allegato 1 alla presente
deliberazione.
 
Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.
 
VISTI:
- il D.Lgs. n.  e s.m.i.;50/2016
- la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV nn. 1771 del , 733 del  e 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed In base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
2) di disporre l’esercizio dell’opzione di rinnovo annuale prevista dalle convenzioni in essere dalla
documentazione di gara e, per l’effetto, autorizzare la stipula del rinnovo contrattuale della fornitura di ausili
di Serie di cui all’Elenco 2B dell’Allegato 5 del Nuovo Nomenclatore Tariffario (DPCM 12 gennaio 2017) in
fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto - Seconda tranche, per un importo
complessivo pari a € 666.366,26, di cui € 151.181,10 IVA esclusa Ditta Vimec S.r.l. per il lotto n. 4, e €
515.185,16 IVA esclusa Ditta Officina Ortopedica Ferrero S.r.l. per i lotti nn. 1, 2, 7 e 8, ai prezzi unitari
dettagliati nell’Allegato 1, che forma parte integrante al presente provvedimento;

3) di autorizzare, per l’effetto, la stipula dei rinnovi contrattuali di cui al punto che precede;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero;

5) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. ;97/2016

6) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



pag.4



Allegato 1

Lotto 

gara 
Sub

Codice  

nomenclat

ore

Descrizione Fabbisogno 

Annuo

Ditta 

Aggiudicataria

nome 

commerciale
Ditta produttrice

Codice catalogo se 

diverso da REF 

Produttore

REF del 

produttore
CND prodotto offerto

RDM prodotto 

offerto 

 importo 

unitario 

RINNOVO 

(Iva esclusa) 

 Importo ANNUALE RINNOVO 

(Iva esclusa) 

1 a
12.36.12.00

3 

sollevatore fisso a soffitto a 

spostamento manuale e 

sollevamento elettrico 

180

Officina 

ortopedica 

Ferrero S.r.l.

Sollevatore a 

monorotaia Leo 

200

TECNOSAD S.N.C. DI 

D'ORAZIO SUSANNA 

& C.

S2000 S2000 Y123612 1674388  €      2.394,44 430.998,6600 €

1 b
12.36.91.00

3

movimentazione elettrica 

orizzontale per sollevatori 

fissi a soffitto (solo per  codice 

12.36.12.003

20

Officina 

ortopedica 

Ferrero S.r.l.

Sollevatore a 

soffitto a 

movimentazione 

elettrica Luna 

Mover a 4 vie

ERGOLET A/S LUNA MOVER 015-01910 Y123612 206609  €         678,11 13.562,2000 €

1 c
12.36.21.00

3 

imbracatura standard ad 

anelli (a capo libero)
60

Officina 

ortopedica 

Ferrero S.r.l.

Imbracatura 

standard ad anelli 

a capo libero - 7 

misure disponibili

TECNOSAD S.N.C. DI 

D'ORAZIO SUSANNA 

& C.

T5030-XXS

T5030-XS

T5030-S

T5030-M

T5030-L

T5030-XL

T5030-XXL

T5030-XXS

T5030-XS

T5030-S

T5030-M

T5030-L

T5030-XL

T5030-XXL

Y123621 1675014  €           66,50 3.990,0000 €

1 d
12.36.21.00

6 

imbracatura ad anelli per 

l'intero corpo con supporto 

per il capo (e divisione delle 

gambe) 

90

Officina 

ortopedica 

Ferrero S.r.l.

Imbracatura per 

l'inero corpo con 

supporto per il 

capo e divisione 

delle gambe - 7 

misure disponibili

TECNOSAD S.N.C. DI 

D'ORAZIO SUSANNA 

& C.

T5040-XXS

T5040-XS

T5040-S

T5040-M

T5040-L

T5040-XL

T5040-XXL

T5040-XXS

T5040-XS

T5040-S

T5040-M

T5040-L

T5040-XL

T5040-XXL

Y123621 1675034  €           53,20 4.788,0000 €

1 e
12.36.21.00

9 

imbracatura a presa 

sottoascellare e fascia di 

sostegno per le gambe

25

Officina 

ortopedica 

Ferrero S.r.l.

Imbracatura a 

presa 

sottoascellare e 

fascia di sostegno 

per le gambe - 7 

misure disponibili

TECNOSAD S.N.C. DI 

D'ORAZIO SUSANNA 

& C.

T5010-XXS

T5010-XS

T5010-S

T5010-M

T5010-L

T5010-XL

T5010-XXL

T5010-XXS

T5010-XS

T5010-S

T5010-M

T5010-L

T5010-XL

T5010-XXL

Y123621 1675044  €           57,95 1.448,7500 €

2 a
12.36.12.00

6 

sollevatore fisso a bandiera 

a sollevamento elettrico 
20

Officina 

ortopedica 

Ferrero S.r.l.

Sollevatore a 

bandiera Leo 200

TECNOSAD S.N.C. DI 

D'ORAZIO SUSANNA 

& C.

S4000 S4000 Y123612 882055/R  €      2.000,00 40.000,0000 €

2 b
12.36.21.00

3 

imbracatura standard ad 

anelli (a capo libero)
6

Officina 

ortopedica 

Ferrero S.r.l.

Imbracatura 

standard ad anelli 

a capo libero - 7 

misure disponibili

TECNOSAD S.N.C. DI 

D'ORAZIO SUSANNA 

& C.

T5030-XXS

T5030-XS

T5030-S

T5030-M

T5030-L

T5030-XL

T5030-XXL

T5030-XXS

T5030-XS

T5030-S

T5030-M

T5030-L

T5030-XL

T5030-XXL

Y123621 1675014  €           66,50 399,0000 €

2 c
12.36.21.00

6 

imbracatura ad anelli per 

l'intero corpo con supporto 

per il capo (e divisione delle 

gambe) 

14

Officina 

ortopedica 

Ferrero S.r.l.

Imbracatura per 

l'inero corpo con 

supporto per il 

capo e divisione 

delle gambe - 7 

misure disponibili

TECNOSAD S.N.C. DI 

D'ORAZIO SUSANNA 

& C.

T5040-XXS

T5040-XS

T5040-S

T5040-M

T5040-L

T5040-XL

T5040-XXL

T5040-XXS

T5040-XS

T5040-S

T5040-M

T5040-L

T5040-XL

T5040-XXL

Y123621 1675034  €           53,20 744,8000 €

2 d
12.36.21.00

9 

imbracatura a presa 

sottoascellare e fascia di 

sostegno per le gambe

5

Officina 

ortopedica 

Ferrero S.r.l.

Imbracatura a 

presa 

sottoascellare e 

fascia di sostegno 

per le gambe - 7 

misure disponibili

TECNOSAD S.N.C. DI 

D'ORAZIO SUSANNA 

& C.

T5010-XXS

T5010-XS

T5010-S

T5010-M

T5010-L

T5010-XL

T5010-XXL

T5010-XXS

T5010-XS

T5010-S

T5010-M

T5010-L

T5010-XL

T5010-XXL

Y123621 1675044  €           57,95 289,7500 €

4
18.30.10.00

9 

carrello servoscala a sedile 

per corsa su scala curva 
20 Vimec S.r.l. V59 VIMEC V59  €      7.559,06 151.181,1000 €

7 18.30.15.003 rampa portatile e pieghevole 50

Officina 

ortopedica 

Ferrero S.r.l.

Rampa pieghevole 

a libro

ANTANO GROUP 

SRL
AG607 AG607 Y183015 1909619/R  €         197,45 9.872,5000 €

8 18.30.15.006 coppia di rampe portatili 50

Officina 

ortopedica 

Ferrero S.r.l.

Rampa telescopica 

in alluminio, 

disponibile in due 

lunghezze

MOBILEX A/S
LR-150

LR-210

LR-150

LR-210
Y183015 -  €         181,83 9.091,5000 €

666.366,2600 €



Allegato 1

 IMPORTO 

UNITARIO 

RINNOVO PER 

OPZIONE DI 

CIASCUN PIANO 

SUCCESSIVO AL 

1°

(Iva esclusa) 

 

RADIOCOMAND

O AGGIUNTIVO 

PER 

ACCOMPAGNAT

ORE 

 FERMATA 

INTERMEDIA 

AGGIUNTIVA 

 RADIOCOMANDO 

AGGIUNTIVO PER 

ACCOMPAGNATORE 

 Costo annuale 

manutenzione 

OBBLIGATORIA PER 

LEGGE

(Iva esclusa) 

Lotto 4 € 3.839,81 € 256,50 € 256,50 € 1.026,00 € 354,00

 IMPORTO UNITARIO RINNOVO OPTIONAL A RICHIESTA

(Iva esclusa) 


